Expectabant enim christum saluatorem et redempturum populum israel ab ingruentibus malis et a seruitute romanoꝝ ipsum q̄s credebant terrenum regem fieri queꝝ putabant p̄mulgatam in se mortis sententiam cauere potuisse. Beda. Merito ḡ tristes incedebant. quia et seip̄os quodāmodo arguebant q̄ in illo redemptōnem sperauerint. quē iam mortuū viderant. nec resurrecturū credebant et maxime dolebant eum sine causa occisū quem noverant innocentem. Theo. Videntē tñ hi viri nō on nino mereduli esse p̄ hoc quod subdiē. Et nūc super hęc oia tertia dies est hodie q̄ hęc facta sunt. In quo videntur habere memoriā e us q̄ eis do minus dixerat se tertia die resurrecturū. Grecus Porro relata a mulieribus resurrectōis famam commemorant. Cum subdiē. Sed et mulieres quēdā ex nostris terruerūt nos. que ante lucem fuerūt ad monumentū. et nō inuento corpe eius venerunt dicentes se etiam visionem angelorū vidisse. q̄ dicunt eum viuere. Dicunt quidem hoc quasi nō credentes. p̄pter quod referūt se territos. i. stupefactos. s̄o em̄ quod erat eis relatū firmū estimabāt aut angelicam illuminatōnem fuisse. s̄ stuporis et turbis causā inde sumebant. Testimonium q̄ petri non certū estimabant dūm diceret se nō vidisse dominū s̄ resurrectōnem eius. com̄cere ex eo q̄ corpus in sepulchro nō iacebat. Vñ sequit̄. Et abi erunt quidam ex nostris ad monumentū. et ita inuenerunt sicut mulieres dixerūt. Ipsum vero nō inuenerunt. Augu. de con. euā. Cum autē lucas dixerit petrum accurrisse ad monumentū. Et cleophas dixisse. ipse retulerit. q̄ quidam eorū ierant ad monumentū. intelligit̄ attestari iohanni q̄ duo ierit ad monumentū. s̄ petrum com̄emorauit quia illi p̄mitus maria nūciauerat. Theophilus. Quia p̄dixi discipuli nimia dubietate laborabāt dominus eos redar̄guit. vnde dicit̄. Et ipse dixit ad eos. O stulti. fere em̄ eadeꝝ dixerant que et astantes cruci. Alios saluos fecit. seipsum nō potest saluū facere. et tardi corde ad credendum in omnibus que locuti sunt p̄phete. Cōtingit em̄ credere q̄ locuti sūt p̄phete particl̄ariter que dam et non vniuersalit̄ oia. Puta si aliq̄s credat que de cruce cristi dicunt̄ a p̄phete sicut est illud. foderunt manus meas et pedes meos. Que vero spectant ad resurrectōnem nō credant. Sicut est illud. Non dabis sanctū tu

Et ipse dixit ad eos. O stulti et tardi corde ad credendum in omnibus que locuti sunt prophete. Nōne hec oportuit pati christum et ita intrare in gloriam. Et incipiens a moyse et omnibus prophetis interpretabat̄ illis in omnibus scripturis que de ipso erāt. Et appinquauerunt castello quo ibant. et ipse se finxit lōgiꝝ ire. Et coegerunt illum dicentes. Mane nobiscum quoniam adueperasset et inclinata ē

iam dies. et intrauit cum illis. Et factū est cum recumberet cum illis. accepit panem et benedixit. ac fregit et porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eorū et cognouerunt eum. Et ipse euasit ab oculis eorū. Et dixerunt adinucem. nonne nostrum ardens erat in nobis. dum loqueret̄ in via et aperiret nobis scripturas. Et surgentes eadē hora regressi sunt in iherosolimam et inuenerunt congregatos xi. et eos qui cum ip̄is erant. dicentes q̄ surrexit dñs vere et apparuit simoni. Et ip̄i narrauerūt q̄ gesta erāt in via et quo cognouerunt eum in fractione panis

um videre corruptōnem. Deceat autem in omnibus fidem adhibere prophetis. tam in gloriolis que de cristo p̄dixerunt q̄ in gloriis quia ex passione malorū est igressus in gloriam. Vñ sequit̄. Nōne h̄ oportuit pati christū et ita intrare in gloriam suā seꝝ secundum humanitatē. Theophilus. Sed et si oportebat christum pati tamen qui crucifixi erunt rei sunt pene. nō em̄ sat agebant p̄ficere quod deus disponebat. Vnde et eorum executō fuit impia dei vero dispensatō prudentissima. qui nequiciā eorū in beneficia generis humani conuertit quasi vtens vipereis caribus ad antidoti salutiferi confectōnez. Chrysostomus. Et ideo dñs ostēdit cōsequēter hęc omnia nō euenisse simpliciter. sed ex dei proposito antep̄destinato. Vnde sequit̄. Et incipiens a moise

et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis q̄ de ipso erant. Quasi dicit̄ post q̄ estis tardi ḡ p̄mptos vos reddā. misteria scripturarū vobis exponendo. Nam sacrificiū abrahę cuius ysaac dimisso immolatus est aries hoc p̄figurauit. Sed et in alijs scripturis p̄pheticis p̄similia cēt misteria crucis et resurrectōis cristi. Beda. Si autem moyses et p̄phete de cristo locuti sunt et eum per passionem in gloriam intraturum p̄dixerunt. quomodo gloriatur se esse cristianum. qui neq̄ qualiter scripture ad christum p̄tineant. inuestigat. neq̄ ad gloriam quam cum christo habere cupit. p̄ passionem attingere desiderat. Grecus. Quia vero p̄dixit euangelista. Tenebant̄ oculi eorum ne eum agnoscerent donec sermo dñi mentē eorum moueret ad fidem. conuenienter opportunū aspectum sui auditui subiungit. Vnde sequit̄. Et appropinquauerūt castello quo ibant. et ipse finxit se longius ire. Augustinus de questionibus euāgeliorū. Quod nō ad mendaciū p̄tinet. s̄o em̄ omne quod fingimus mendaciū est. s̄ quando id fingimus quod nichil significat tunc mendaciū est. cuius autem fictio nostra referit̄ ad aliquam significatōnem nō est mendaciū sed aliqua figura veritatis. alioquin omnia que a sapientibus et sanctis viris vel etiam ab ipso domino figurate dicta sunt. men

dacia deputabuntur. quia si in vilitate intelledum non consistit veritas in talibus dictis. Sicut autem dicta. ita etiam finguntur facta sine mendacio ad aliquam rem significandam. Grego. in homelia. Quia ergo adhuc in eorum cordibus peregrinatus erat a fide. ite se longius fingit. fingere namque componere dicimus. Vnde et compositores lutifugulos vocamus. sibil ergo simplex veritas per dupliciter fecit sed talem se exhibuit in corpore. qualis apud illos erat in mente. Sed quia esse extra rei a veritate non poterant. hi cum quibus caritas gradiebatur. eum ad hospicium quasi peregrinum vocant. Vnde sequitur. Et coegerunt illum. Ex quo exemplo colligitur quia peregrini ad hospicium non solum inuitandi sunt. sed etiam trahendi. Glosa. nec solum factis eum cogunt. sed etiam verbis inducunt. Sequitur enim. Dicentes. Mane nobiscum. quoniam ad uesperas et inclinata est iam dies scilicet ad occasum. Grego. in homelia. Ecce autem cum per membra sua Christus suscipitur. susceptores suos etiam per semetipsum requirit. Sequitur enim. Et intrauit cum illis. mensam ponit. et bos afferunt. et deum quem in scripture sacre expositione non cognouerant in panis fractione cognoscunt. Sequitur enim. Et factum est dum recumberet cum illis accepit panem et benedixit ac fregit. et portabat illis. et aperti sunt oculi eorum et cognouerunt eum. Criso. Quod non de sensibilibus oculis dictum est. sed de sensu mentali. Augu. de con. euan. neque enim clausis oculis ambulabant. sed inerat aliquid quod non fuerunt agnoscere quod videbant quod scilicet caligo et aliquis humor efficere solet. Non quia dominus non poterat transformare carnem suam. ut alia reuera esset effigies. quam solebant intueri. quoniam quidem et ante passionem transformatus est in motum ut facies eius claresceret sicut sol. Sed non ita nunc factum est. non enim incongruenter accipimus hoc impedimentum in oculis eorum a sathana fuisse ne agnoscerent ihesum. sed tamen a cristo facta est permissio usque ad sacramentum panis. ut veritate corporis eius participata remoueri intelligat impedimentum inimici. ut cristus possit agnosci. Theo. Sed et aliud inuit. quod scilicet similibus sacrum panem aperuerunt oculi. ut eum agnoscerent. Magna enim et ineffabilis vim habet. domini caro. Augu. de con. euan. Vel quod dominus se longius ire finxit. cum committaretur discipulis exponens sacras scripturas utrum ipse esset. ignorantibus significat. quia hospitalitatis officio. ad suam cognitionem peruenire posse homines intimaui. ut cum longius ipse ab hominibus abscederet super omnes celos cum eis transiret. qui hec exhiberet seruis eius. Tenet ergo cristus ne longius ab eo eat. qui quis cathetizatur verbo in omnibus bonis et quod se cathetizat. comunicat. Etiam isti cathetizati erant verbo cum exponerent eis scripturas. et quia hospitalitatem sectati sunt eum quem in ipsa expositione scripturarum non cognouerunt. in panis fractione cognoscunt. non enim auditores legis iusti sunt apud deum. sed factores legis iustificabuntur. Grego. in homelia. Nuisquis ergo audita vult intelligere. festinat ea que iam intelligere potuit. opere implere. Ecce domini non est cognitus dum loqueretur. Et dignatus est cognosci dum pascebat. Sequitur. Et ipse euauit ab oculis eorum.